
 

CITTÀ DI SULMONA 
CORPO DI POLIZIA LOCALE 

  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1171 del 23/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 1171 del 23/05/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 22 del 15/05/2023 
PROPOSTA N. 1293 del 05/05/2023 

 
OGGETTO: Liquidazione Settevendemmie - Lavori di manutenzione su veicoli in uso al Corpo della Polizia 

Locale CIG ZDE3666460, fatture n. 03 e 04. 

 

IL VICE COMANDANTE 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 19 gennaio 2023 con il quale il Sindaco ha conferito allo 

scrivente l’incarico di Vice Comandante con Posizione Organizzativa del Corpo della Polizia 

Locale del Comune di Sulmona; 

 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza all’adozione del presente atto; 

 

 VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

 VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

 VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 VISTI: 

- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011), i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;  

RICHIAMATE: 

• la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2021”; 

• la deliberazione di C.C. n. 35 del 25.07.2022 di “Approvazione programma triennale 

OO.PP. 2022/2024 e relativo elenco annuale 2022”; 

• la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 

2022-2026/ SeO 2022-2024”; 

• la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

• la deliberazione di G.C. n. 219 del 5.08.2022 “Approvazione P.E.G. finanziario triennio 

2022/2024”; 

• la deliberazione di C.C. n. 47 del 24.08.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato l’assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022; 

la deliberazione di C.C. n. 67 del 26.11.2022 “Variazione al bilancio di previsione 2022/2024, in 

termini di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175 del D. L.gs. 267/2000”; 

 RICHIAMATO il bilancio pluriennale 2022-2024, annualità 2023 Esercizio Provvisorio;

 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/12/2022 con cui il termine di adozione 

del bilancio di previsione 2023/2025 è differito al 31/03/2023, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del 

T.U.E.L. approvato con D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, autorizzando sino a tale data l’esercizio 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1171 del 23/05/2023 

provvisorio del bilancio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del T.U.E.L. approvato con D.lgs. del 18 

agosto 2000, n. 267; 

  DATO ATTO che tale scadenza viene rinviata al 30 aprile 2023 dal comma 775 dell’art. 1 

della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 (Legge di Bilancio 2023); 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 19/04/2023 con cui il termine di adozione del 

bilancio di previsione 2023/2025 è ulteriormente differito al 31/05/2023; 

 VISTA la determina di impegno R.G. 960 del 16/05/2022 con le quale si affidava il servizio 

di manutenzione dei veicoli in uso al Corpo della Polizia Locale, nonché del servizio revisione dei 

veicoli stessi alla Ditta Officina Settevendemmie Fausto corrente in Sulmona alla Via R. Cicerone 

n. 6 - C.F. SSTFST61A08I804X e P.I. 01970810667 – CIG ZDE3666460; 

VISTE le fatture n. 03 del 03/04/2023 e n. 04 del 21/04/2023 inviate dalla ditta 

SETTEVENDEMMIE Fausto, relative alle forniture e prestazioni; 

 

 ESTREMI FATTURA 

 N° Doc Data Doc. N. Prot. Data Prot. Totale documento Tipologia 

1 03 03/04/2023 14790 04/04/2023 € 300,00 

Lavori di manutenzione su vari 

veicoli in uso al Corpo della 

Polizia Locale 

CIG ZDE3666460 

2 04 21/04/2023 17467 21/04/2023 € 80,00 

Lavori di manutenzione su vari 

veicoli in uso al Corpo della 

Polizia Locale 

CIG ZDE3666460 

 TOTALE  € 380,00 

 

ACCERTATE le regolari forniture connesse alle suindicate fatture; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta SETTEVENDEMMIE Fausto mediante 

acquisizione del DURC INPS_34824140 con scadenza validità 22/06/2023 che si allega alla 

presente;  

DATO ATTO CHE il pagamento delle suindicate fatture sarà imputato sul CAP n. 1371, 

impegno n. 2022-1-390-1 del Bilancio Pluriennale 2022 – 2024 – Annualità 2023, esercizio 

provvisorio; 

VERIFICATA l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell’art.6bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di 

Comportamento integrativo del Comune di Sulmona; 

DATO ATTO del regime fiscale ex art. Art.1, co. 54-89 Legge di Stabilità 2015 di cui 

beneficia la nominata Ditta; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di liquidare e pagare le fatture richiamate in premessa, riportante ZDE3666460, per le forniture 

e prestazioni di manutenzione dei veicoli in uso al Corpo della Polizia Locale, in favore della 

ditta SETTEVENDEMMIE Fausto corrente in Sulmona alla Via R. Cicerone n. 6 - C.F. 

SSTFST61A08I804X e P.I. 01970810667 - a mezzo bonifico sul conto corrente bancario 

intestato alla medesima e riportato in fattura, per l’importo totale complessivo di € 380,00;  

3. di imputare la somma di € 380,00 sul CAP 1371, impegno n. 2022-1- 390 -1; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1171 del 23/05/2023 

IL VICE COMANDANTE  

  Cap. Paolo LA GATTA 

  (atto firmato digitalmente) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1293 del 05/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   PAOLO LA GATTA in data 15/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1293 del 05/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2023 697 1 390 SETTEVENDEMMIE  FAUSTO 300,00 

2023 697 2 390 SETTEVENDEMMIE  FAUSTO 80,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 23/05/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1634 

Il 24/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1171 del 23/05/2023 con oggetto: 

Liquidazione Settevendemmie - Lavori di manutenzione su veicoli in uso al Corpo della Polizia Locale 

CIG ZDE3666460, fatture n. 03 e 04. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FABRIZIA PRESUTTI il 24/05/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


